
   

 

RESOLUÇÃO Nº 024/2024 
 

 
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE GESTOR E DE FISCAL TÉCNICO DO CONTRATO QUE 
ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
 

 
Vanderlei Sanagiotto, Presidente do CIMAM e Prefeito Municipal de Novo Horizonte - SC, no uso de 

suas atribuições legais, contratuais e estatutárias, em cumprimento às disposições do Protocolo de Intenções, do Contrato 
de Consórcio Público e do Estatuto do CIMAM; CONSIDERANDO as disposições da Lei Federal nº 14.133/2021, 
Resolução nº 12/2024 do CIMAM e demais normativos aplicáveis. 

 
RESOLVE: 
 

Art. 1º Nomear Gestor e Fiscal Técnico do Contrato nº 13/2024 celebrado com o Consórcio de Inovação na Gestão Pública 
(Ciga), cujo objeto é a contratação de Sistema de Informações de Licenciamento Ambiental da Fatma – SINFAT/SC: 
hospedagem, manutenção, desenvolvimento e registro dos licenciamentos emitidos no sistema SINFAT municipal, por 
meio do qual o município recebe os pedidos de licença dos empreendedores, elabora os Pareceres Técnicos e Relatórios 
de Vistoria e emite as licenças ou indeferimentos, sendo todo o trâmite concentrado em uma base única de dados, 
proporcionando maior transparência sobre as informações dos licenciamentos. Caberá ao Gestor e fiscais nomeados 
observarem as disposições da Lei 14.133/2021, as normas técnicas que forem compatíveis com a execução dos contratos, 
bem como as atribuições previstas na Resolução nº 12/2024 do CIMAM. 

 
Art. 2° Para Gestor(a) do referido Contrato nomeia a Secretária Executiva do Consórcio, Sra. Solange do Amaral Muller; 
 
Art. 3° Como Fiscal Técnico do referido contrato nomeia o Diretor do Programa Licenciamento Ambiental-PLA Sr. Nauan 
Matheus Benedet (titular) e como suplente a Sra. Carolina Mazzuco Borges, Agente Administrativo; 

 
Art. 4º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
 

Registre-se, publique-se e comunique-se. 

 

São Lourenço do Oeste/SC, 03 de Maio de 2024. 
 
 
 

VANDERLEI SANAGIOTTO 
Presidente do CIMAM/Prefeito Municipal de Novo Horizonte/SC 

 
 

Publicado no Diário Oficial dos Municípios – DOM. www.diariomunicipal.sc.gov.br e endereço eletrônico do CIMAM www.cimam.sc.gov.br  
 
 
 
 



   

 

 
 

Solange do Amaral Muller  
Secretária Executiva do CIMAM 

 
 
 
 
 

Jorge Matiotti Neto  
Assessor Jurídico 

OAB 17.789 
  

 


		2024-05-03T17:18:19-0300
	VANDERLEI SANAGIOTTO:76761347904


		2024-05-03T17:23:56-0300
	JORGE MATIOTTI NETO 2




